Número do Documento:

EDITAL Nº 34/2015 – PMCE, 18 DE DEZEMBRO DE 2015

RESULTADO  DEFINITIVO  (APÓS
RECURSOS)  DA AVALIAÇÃO  PSICOLÓGICA
(2ª  OPORTUNIDADE)  DOS CANDIDATOS DA
5ª  TURMA DO  CONCURSO  PÚBLICO  PARA
SOLDADO DA PMCE 2011.

A  POLÍCIA  MILITAR  DO  CEARÁ,  POR  INTERMÉDIO  DA  SECRETARIA  DA
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL E DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
concurso público para ingresso no cargo de Soldado da Carreira de Praças Policiais Militares
da  Polícia  Militar  do  Ceará  (PMCE),  regido  pelo  Edital  No 1/2011  –  PMCE,  de  8  de
novembro de 2011, publicado no DOE de 10 de novembro de 2011,  e  suas  alterações,  e
considerando o Edital No 32/2015-PMCE, de 07 de dezembro de 2015, no qual foi divulgado
o Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica (2a Oportunidade), referente à 5a Turma do
Concurso para Soldado da PMCE 2011, torna pública as informações relacionadas com o
Resultado Definitivo  (após  recursos)  da Avaliação Psicológica  (2ª  Oportunidade)  dos
candidatos matriculados no Curso de Formação Profissional.

1. No Resultado Preliminar da 2ª oportunidade da Avaliação Psicológica divulgado no Edital
Nº 32/2015 – PMCE, de 07 de dezembro de 2015, consta que 4 (quatro) candidatos fo-
ram considerados inaptos.

2. Houve interposição de recurso dos 4 (quatro) candidatos NÃO RECOMENDADOS, ten-
do sido todos eles considerados improcedentes e, portanto, passam a ser inaptos definiti-
vos.

2.1. A resposta ao recurso de cada candidato será encaminhada para Academia Estadual de
Segurança Pública – AESP para que seja entregue ao recorrente.

3. Fica sem alteração, em virtude de não ter havido recurso provido,  a situação descrita
dos candidatos que constam no Anexo Único do Edital Nº 32/2015 – PMCE, de 07 de
dezembro de 2015, onde todos que obtiveram preliminarmente inaptidão, restaram com o
RESULTADO FINAL DE NÃO RECOMENDADOS na Avaliação Psicológica para os
candidatos matriculados na 5ª Turma do Curso de Formação Profissional do Concurso
para Soldado da PMCE 2011, após a realização da 1 ª e 2ª oportunidades e análises de re-
cursos.

DELCI CARLOS TEIXEIRA
Secretário da Segurança Pública e Defesa Social

HUGO SANTANA DE FIGUEIREDO JÚNIOR
Secretário do Planejamento e Gestão

1